令和 2 年 4 月 2 日

園 長・施設責任者 各位

（公社）神戸市私立保育園連盟

会 長  黒 川  恭 眞

令和 2 年度 神戸市保育士等キャリアアップ研修

新型コロナウイルス感染拡大防止に係る対応について

神戸市保育士等キャリアアップ研修は兵庫県から指定を受けた神戸市より委

託を受け神戸市私立保育園連盟が実施している研修です。令和 2 年度の研修に

ついては、政府や兵庫県、神戸市等の感染症対策の方針等を踏まえ、関係機関

と協議の結果、以下のような対策を取らせていただきます。受講生の皆様の健

康と安全そして新型コロナウイルス感染症拡大防止を最優先に考えての措置

ですので、何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。

■研修開催に関する対策

①準備の都合上、4 月 9 日(木)午前 9 時から受付を開始させていただきますが、

新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から、現時点では 5 月～8 月開催の

研修については日程を調整していく予定です。日程が未定のため、受講生の方

にはご迷惑をおかけしますが、ご理解くださいますようお願いいたします。

②研修が延期になった場合、改めて受付をする予定はございません。当初の受講

予定の方にそのまま受講いただくこととなりますので、予めご了承ください。

③日程の変更等の連絡は、WEB 申込み時にご登録いただいたメールアドレス宛

に送信いたしますので、個人の私用メールアドレス（携帯やスマホのアドレス、

個人のパソコンアドレス等）ではなく、園のパソコンのメールアドレス等必ず

ご確認いただけるメールアドレスをご登録ください。

④講師や会場手配の都合上、延期が難しい場合は中止となる可能性もございます

ので予めご了承ください。

⑤開催する場合でも、手洗い、手指消毒、咳エチケットの推奨や、机の消毒、配

席、換気など感染拡大防止対策を実施しますので、受講生のみなさまもご協力

くださいますようお願いいたします。

別 紙